
令和 5年 9月 25日 

 

会 員 各 位 

 

                                  鹿児島県経営者協会 

                                    会長  岩元 義弘 

 

< １０ 月 例 会 の ご 案 内 > 

 

拝啓 本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。 

宮崎県えびの市などで電子部品を製造する、えびの電子工業株式会社様は、ユニークな人材

育成制度などが評価され、厚生労働省のグッドキャリア企業アワード 2022において大賞を受賞。

下請けの製造業ゆえに就職希望者にアピールできる自社ブランド品がないということを逆手に、

従業員そのものをブランドにしようと様々な改革を実行。“有休取得が昇進の条件”や“雇用形

態を柔軟に変更する”など「自分らしく働ける職場づくり」が社員の安心と自信につながり、

女性管理職の増加や生産性向上などでも成果が出ています。今回は、逆転の発想で人材の確保

や人材の育成を進められている、えびの電子工業の津曲社長様にお話を伺います。 

 多くの皆様のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。代理出席も可能でございます。 

敬具 

                     記 

 

1) 日 時  令和 5年 10月 27日（金） 12時 30分～14時 30分（昼食準備） 

2) 場 所  鹿児島サンロイヤルホテル／エトワール (1階) （℡ 099-253-2020） 

3) テーマ  「従業員をブランドに ～ユニークな人材育成のコツ～ 」 

4) 講 師  えびの電子工業株式会社 

代表取締役社長   津 曲 慎 哉 氏 

                                              

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にてお願いいたします。）   （5-10-27） 

 

 

 

「 １０ 月 例 会 」 出 欠 通 知 

 

 

    ＊ 出席します（    席   ＊ 欠席します  

 

 

 

会社名              役職名          ご氏名          

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。） 

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402 


